denarios feedi, et ad festum S. Martini dimidium hossellum mellarum.“ — 3) Mir unbekannt in Marten. Anecd. III. 136: „Aestuat, surit, dolet, se non sibi tulisse vellera dolet, mella, auri venam ab insimis terrae eruisse cavernis.“ Eben so b. M. Robert. de Sorbona in Serm. de Conscientia (D.): „Et certe magistri illi quantumcunque probi essent, possunt bene ponere mellas suas, quia nullos habent auditores.“

**Mellarium**, vas in quo mel conservatur, vel in quo vinum ponitur, vel uvae calcantur (Jo. de Jan.).

**Mellat**, Spiel mit einem ausgestopften, elastischen Balle, den der Herr des Orts oder dessen Stellvertreter, oder auch der vornehmste Einwohner in die Mitte zwischen die in zwei Parteien getheilte Einwohnerschaft wirft, und welchen dann beide Parteien mit Knütteln, Füßen, Händen zurück- und einander zuzuwerfen suchen (D.), Stat. Radulphi Episc. Trecor. an. 1440 in Marten. Anecd. IV. 1151: „Hic est quod relatibus fide dignorum nobis significatum extitit, qualiter in nonnullis parochiis — quidam ludus valde perniciosus et noxious, nuncupatus vulgariter mellat, cum stropho rotundo grosso et eminenti festis et aliis temporibus exerceri, in quo ludo multa scandala contigerunt.“

**Mellatio**, die Honigfeste, b. Columella; mellatio aestiva, b. Plin. II. 15.

**Mellatum**, b. Nomius: Sapa, quod nunc mellarium dicimus, mustum ad medium partem decoctum.

**Melleia**, s. v. w. Mesleia, rixa.

**Melleia**, 1) das Recht des Herrn auf eine Abgabe von den Bienen und dem Honig der Unterhänen, Rechn. v. 1202 b Brussel de Usu seud. II. 151: „Pro vino Altissiod. et pro glande S. Germani et Roboreti 100 l, de mellia 20 l. — Et de melleia duni 40 l.“ — 2) **Melleia**, melleta, mellitor, s. Mesleia.

**Mellerius**, mespilus (D.).

**Mellicatus**, illectus (D.), Act. SS. Jul. III. 675: „mellicatus dulcedine.“

**Mellicida**, Zeidler, Bienenwärter, Constit. Caroli IV. de Forestar. et Zeidlariis an. 1358 in Goldast. Constit. Imper. I. 369: „Forestarii et mellicidae, qui Zeidlarii vulgariter nuncupantur.“

**Mellieratum**, s. v. w. Medo, Meth, Petr. de Busburg in Chron. Prussiae c. 5: „Pro potu hahent simplicem aquam, et mellieratum seu medonem.“ S. **Mellita**.

**Mellificium**, die Honigbereitung der Bienen, Urf. v. 1296 in Ludewig Rel. msc. I. 165: „Insuper proprietas titulo in praedicta villa — debitores mellifactorum, qui vulgo dediti appellantur, et eorum mellifactorum jura vendidimus.“ And. Urf. desselben Jahrs, das. p. 171: „Donavimus mellifica et eorum solutores qui dediti nuncupantur.“ Urf. von 1338, das. V. 625: „Nec pascuis, non campis allodiis — pratis, mellificiis, piscinis, piseationibus —.“

**Mellissimus**, s. unter Meliorate.

**Mellita**, ein Getränk aus Honig, wobei nämlich,

nach Hieronymi Epist. 2, favi decoquuntur in dulcem et barbarem potionem. Capitula Theodori Cantuar. c. 4: „Tres dies — a vino, medone, mellita, et cervisia — abstineat.“ Adamus Bremens. c. 103 ad Albert. Stadens. an. 1025: „Ordinavit ut canonice in dominicis diebus unicuique duplex datur mellitae copia.“ Mellita cervisia, im Concil. Wormae. c. 40. In Fasttagen war dieses Getränk verboten, Form. vet. Alsat. b. Eceard. ad Leg. Sal. p. 243: „Cunctis omnino a carne et pinguedine, et omni quod ex lacte conficitur. Pisces et oves praeter infirmitatem nemo praesumat. Similiter vinum et omne quod melle dulciorum est.“ Vgl. auch Medo und Pigmentum.

**Mellitas**, Süßigkeit, Annäherlichkeit, S. Bonifacii Mogunt. Archiep. Epist. I: „Quem mihi temporalis caduceum auri munus, nec mellitate per blandimenta adulantium verborum faceta urbanitas ascerit.“

**Mellitor**, der Honig oder Wachs bereitet, Fori Leitenae (D.): „Mellitor det per annum unum almude de melle, et usum libram de cera.“

**Mellitum**, s. Molsa.

**Melloproximi**, nach D., qui a Proximo scrip- torum primi proximique erant, proxime Proxi- futuri, biennio veniente; qui proximos proxime contin- gebant: quibus etiam eadem quae Proximis digni- tates attributa, s. Cod. Theod. L. 16 und 17 de Pro- ximis (G. 26), in alten Inschriften. **Melloproxima-** tus, in d. Constit. Justiniani de Adjutoribus Quae- storis ed. a Pithoeo: „in aliis autem duobus scribiis, id est, epistolariis et libellorum, in secundum gradum venientibus et melloproximatum ingredientibus, ut hi tantummodo licentiam sibi haberent alium sub- rogare.“

**Melnus**, melinus color, Hariulf. Chron. Centul. 3. 3: „Casulae castaneae 40 — galnae serieas 5, melnae serieae 3.“ **Melinum** vestimentum bei Plautus.

**Melo**, der Nilfluss, in Symmach. Epist. 7. 8, auch b. Fest. und Servius.

**Melocina**, s. Melocineus.

**Melocinias**, aus Malven- oder weißem Baste- fertigt, Isidor. Orig. 19. 22: „Melocinia, quae mal- varum stamine conficitur, quam alii melocinam, alii malvelianam vocant.“ Pap.: „Melocina vestis, quae albo stamine fit, quam alii malbellam vocant.“ Jér- ner: „Malbellia quae ex malvarum stamine conficitur, quam alii molocinam vocant.“ Nach Andern röhrt die Benennung von der Farbe her, molochinus color, der Farbe der Malven ( $\mu \lambda \omega \chi \gamma$  und  $\mu \chi \lambda \omega \chi \gamma$ ).

**Meloda**, s. Melodus.

**Melodia**, ein bestimmtes Kirchenlied, nach Car- pent. vielleicht s. v. w. Prosa oder Sequentia, Monach. Ord. Cluniae. part. 2. c. 19: „Ad solos nocturnos et vesperas super psalmos, non nisi alleluia cantatur, ad melodiam subscriptarum antiphonarum formata.“ Ordo Romanus: „Sequitur versus, Epo- lemin, inde Melodia.“ Murator. Antiqu. It. IV. 871: „Tunc magister scholarum canit melodias cum pueris suis.“ Auch einfach für Cantus, Urf. Carls d. Ein- fältigen v. 917 in d. Collect. Hist. Frane. IX. 532: „Ita tamen ut quamdiu advixerimus, — septem psal- morum melodiam cotidie decantent.“

**Melodiare**, melodiisch oder in einer Melodie sin- gen, überhaupt singen, Guidonis Discipl. Farfens. c. 40: „Missam dicant honorifice, sicut superius intuli- mus, et sequentiam melodient in eadem die.“ Mu- rator. IX. 706: „Hae doctae psallere, choreizare ac

melodiari, et tympanizare — puerorum demulcebant auditum.“

Melodima, —atis, melodioma, Melodie.

Melodisenter, melodisch.

Melodium, melodischer Klang, Urf. v. 1345 in d. Hist. Dalphiu. II. 513: „Hinc est, quod vos, eu-jus vocis melodium in capella nostra nuper audivimus resonare —.“

Melodus, Sänger, Marten. Anecd. III. 1663. Melodi infantes, Chorknaben.

Melodus, meloda, Gesang; melodis insonare pulsibus, in Sidon. Epist. 9. 15.

Melogarium, Reisigbündel, Reisigwelle, Faschine, Petr. de Crescent. de Agricolt. 10. 20 (D.): „Poter-risque optime locum custodire, atque viam introitus longam cavare, et melogariis et sahulo desuper ope-rare.“ Cap. 26: „In capitibus parvi baculi vel me-logarii —.“

Melopyenus, wohl für Mesopyenus.

Meloquinus, eine italienische Münzferte, Cen-cius Camerar. in Ceremoniali Romano: „Sciendumque quod cardinales omnes, Graeci, primicerius, — tale presbyterium et taliter datum accipiunt, quale in die Paschae superius nominatum recipiunt: subdiaconi autem singuli singulos meloquinos habent, quod ta-men non sit in aliqua praedictarum solemnitatum: nam non dantur eis, sicut ibidem scriptum plenius invenitor, etiam 30 vel amplius essent, nisi 12 me-loquini.“ Bulle Nicolaus V.: „In archiepiscopatu Barensi, ecclesia S. Benedicti 2 meloquinos.“ Daß die Münze acht Groschen galt, erhebt aus Murator. Antiqu. It. II. 806. Vgl. auch Molachinus und Morikinus.

Melos, Melodie, Gesang, Act. SS. Jun. II. 528: „Itaque quod famulus ille festinanter patrem — ex-citabat, ut melodem illam audiret.“

Melos, ein Pelzthier, s. unter Melota.

Melota, ein auch taxus, tacsus genanntes Pelzthier (Ebrard. Betun. e. 12; s. auch Silv. Girald. Topogr. Hibern. dict. I. c. 20), Dachs, Theodemarus Abb. in Epist. ad Catol. M. (D.), de Melote: „Quod tegumentum ideo sic appellatum est, quia solebant antiquitus de illius animalis pelle fieri, quod melos propter rotunditatem sui corporis appellatur, quod genus bestiolae a nonnullis tacsus appellatur.“ Vgl. auch Melote.

Melote, Schaffell (D. aus alten Gloss.). Eucherius: „Melote, in Regum libro, pellis simplex, qua monachi Aegyptii etiam nunc utuntur, ex uno latere dependens.“ In e. alten Glossar (D.): „Melotes, pellis sordida, vel simplex, ex uno latere pendens, qua monachi utuntur, et iste habitus est necessarius proprie ad operis exercitium: eadem et pera, ut di-cunt“ Cassian. I. 8: „Ultimus habitus eorum [mo-nachorum] est pellis caprina, quae melotes vel pera appellatur.“ S. Hieron. in Praefat. ad Regulam S. Pachomii n. 4: „Caprinam, quam melotam vocant.“ Ruffin. de Vit. Patr. e. 9: „Melotem, quae est caprina pellis.“ Reg. S. Isidori c. 13: „melotes pelli-ceae.“ Vita S. Fructuosi archiepisc. Bracar. n. 4: „melotem ex capriis pellibus induitus.“ S. Eulogii Meaorial. lib. I (D.): „Qui illuc relatis urbibus, et his quae mundanis haerent actibus, avida rapiendi regnum Dei cupidine flagrantibus, circumierunt in me-